[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

              2024 г.                            с. Александровское                                 №

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 1417

На основании решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 12 июля 2024 г. № 887/80 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года № 788/167 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 1417 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2024 г. № 276, от 03 июля 2024 г. № 629) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

	общий объем финансирования бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края программы составит 819 390,48 тыс. руб. в т.ч. по годам:
2024 г. – 273 440,56 тыс. руб.;
2025 г. – 116 803,12 тыс. руб.;
2026 г. – 107 286,70 тыс. руб.;
2027 г. – 107 286,70 тыс. руб.;
2028 г. – 107 286,70 тыс. руб.;
2029 г. – 107 286,70 тыс. руб..».

     1.2. В подпрограмме «Строительство, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения» (далее - подпрограмма) приложения 1 к Программе:

     1.2.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края подпрограммы составит 819 390,48 тыс. руб. в т.ч. по годам:
2024 г. – 273 440,56 тыс. руб.;
2025 г. – 116 803,12 тыс. руб.;
2026 г. – 107 286,70 тыс. руб.;
2027 г. – 107 286,70 тыс. руб.;
2028 г. – 107 286,70 тыс. руб.;
2029 г. – 107 286,70 тыс. руб.».

1.2.2. Пункт 3 раздела «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям, в рамках
реализации мероприятий регионального проекта «Содействие развитию автомобильных дорог регионального или межмуниципального и местного значения».
      А именно:
[bookmark: _GoBack]      В 2024 году: Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения по пер. Школьный и ул. Ленинская (от пер. Крупской до пер. Школьный) в селе Александровское Александровского муниципального округа (0,895 км).».

1.3. Приложение 6 Программы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
[bookmark: Par512]Ставропольского края                                                                     А.В. Щекин

Проект вносит:

Первый заместитель
главы администрации
Александровского муниципального
округа Ставропольского края                                                     В.И. Ермошкин

Проект визируют:

Управляющий делами
администрации
	        Ю.В. Иванова

Начальник
юридического
отдела администрации
	Т.А.Софронова

Начальник финансового
управления администрации

И.Е.Мацагоров

Начальник отдела
экономического развития
администрации

	  Е.А.Мацагорова

Проект подготовил:

Начальник отдела
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации                                                 В.В. Гейер

Проект подготовил:
Главный специалист отдела
дорожного хозяйства, транспорта и
Проект
благоустройства администрации                                              А.А. Миронченко

Приложение 6
к муниципальной программе
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
«Повышение безопасности
дорожного движения»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа
Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

	273440,56
	116803,12
	107286,70
	107286,70
	107286,70
	107286,70

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее –местный бюджет), в т.ч.
	273440,56
	116803,12
	107286,70
	107286,70
	107286,70
	107286,70

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	244090,10
	92934,26
	82652,28
	82652,28
	82652,28
	82652,28

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа)
	18694,27
	24563,70
	24328,99
	24328,99
	24328,99
	24328,99

	Александровский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Александровский теротдел)
	75104,70
	63000,61
	20426,65
	20426,65
	20426,65
	20426,65

	территориальный отдел села Грушевского администрации -Александровского муницпального округа Ставропольского края (далее - теротдел с. Грушевского)
	61602,05
	17893,34
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00

	Калиновский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Калиновский теротдел)
	32534,14
	2375,00
	2175,00
	2175,00
	2175,00
	2175,00

	Круглолесский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Круглолесский теротдел)
	10785,96
	2350,00
	40286,11
	40286,11
	40286,11
	40286,11

	Новокавказский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Новокавказский теротдел)
	6635,87
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	Саблинский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Саблинский теротдел)
	3825,69
	1950,00
	13599,48
	13599,48
	13599,48
	13599,48

	территориальный отдел села Северного администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - теротдел с. Северного)
	22591,17
	1820,47
	1820,47
	1820,47
	1820,47
	1820,47

	Средненский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Средненский теротдел)
	41666,71
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	1.

	Подпрограмма 1 Программы: «Строительство, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения»

	273440,56
	116803,12
	107286,70
	107286,70
	107286,70
	107286,70

	местный бюджет в т.ч.
	273440,56
	116803,12
	107286,70
	107286,70
	107286,70
	107286,70

	краевой бюджет
	244090,10
	92934,26
	82652,28
	82652,28
	82652,28
	82652,28

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	18694,27
	24563,70
	24328,99
	24328,99
	24328,99
	24328,99

	Александровский теротдел
	75104,70
	63000,61
	20426,65
	20426,65
	20426,65
	20426,65

	теротдел с. Грушевского
	61602,05
	17893,34
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00

	Калиновский теротдел
	32534,14
	2375,00
	2175,00
	2175,00
	2175,00
	2175,00

	Круглолесский теротдел
	10785,96
	2350,00
	40286,11
	40286,11
	40286,11
	40286,11

	Новокавказский теротдел
	6635,87
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00
	1650,00

	Саблинский теротдел
	3825,69
	1950,00
	13599,48
	13599,48
	13599,48
	13599,48

	теротдел с. Северного
	22591,17
	1820,47
	1820,47
	1820,47
	1820,47
	1820,47

	Средненский теротдел
	41666,71
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.

	Основное мероприятие 1.1.: «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского муниципального округа»

	8523,15
	10629,39
	12517,73
	12517,73
	12517,73
	12517,73

	местный бюджет, в т.ч.
	8523,15
	10629,39
	12517,73
	12517,73
	12517,73
	12517,73

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	2877,86
	1228,17
	2068,91
	2068,91
	2068,91
	2068,91

	Александровский теротдел
	2289,63
	1160,76
	3285,38
	3285,38
	3285,38
	3285,38

	теротдел с. Грушевского
	579,33
	140,46
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	Калиновский теротдел
	539,35
	1700,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	Круглолесский теротдел
	671,83
	1600,00
	338,99
	338,99
	338,99
	338,99

	Новокавказский теротдел
	256,82
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	Саблинский теротдел
	949,15
	1300,00
	624,45
	624,45
	624,45
	624,45

	теротдел с. Северного
	171,36
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00

	Средненский теротдел
	187,82
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	1.2.

	Основное мероприятие 1.2: «Обустройство пешеходных переходов»

	750,00
	2329,72
	2079,72
	2079,72
	2079,72
	2079,72

	местный бюджет, в т.ч.
	750,00
	2329,72
	2079,72
	2079,72
	2079,72
	2079,72

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	0,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00

	Александровский теротдел
	300,00
	909,25
	909,25
	909,25
	909,25
	909,25

	теротдел с. Грушевского
	0,00
	0,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Калиновский теротдел
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский теротдел
	150,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Новокавказский теротдел
	150,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	Саблинский теротдел
	50,00
	200,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	теротдел с. Северного
	0,00
	120,47
	120,47
	120,47
	120,47
	120,47

	Средненский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.

	Основное мероприятие 1.3.: «Строительство и ремонт дорог общего пользования местного значения»

	263597,41
	102544,01
	91389,25
	91389,25
	91389,25
	91389,25

	местный бюджет, в т.ч.
	263597,41
	102544,01
	91389,25
	91389,25
	91389,25
	91389,25

	краевой бюджет
	244090,10
	92934,26
	82652,28
	82652,28
	82652,28
	82652,28

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	15396,41
	22785,53
	21710,07
	21710,07
	21710,07
	21710,07

	Александровский теротдел
	72365,07
	60630,60
	15932,03
	15932,03
	15932,03
	15932,03

	теротдел с. Грушевского.
	61022,72
	17552,88
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	Калиновский теротдел
	31894,79
	475,00
	475,00
	475,00
	475,00
	475,00

	Круглолесский теротдел
	9964,13
	250,00
	39747,12
	39747,12
	39747,12
	39747,12

	Новокавказский теротдел
	6229,05
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Саблинский теротдел
	2826,54
	250,00
	12675,03
	12675,03
	12675,03
	12675,03

	теротдел с. Северного
	22419,81
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Средненский теротдел
	41478,89
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	1.4.

	Основное мероприятие 1.4.: «Разработка документации по организации и обеспечению безопасности дорожного движения»

	570,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00

	местный бюджет, в т.ч.
	570,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	420,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Александровский теротдел
	150,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	теротдел с. Грушевского
	0,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Калиновский теротдел
	0,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Круглолесский теротдел
	0,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Новокавказский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Саблинский теротдел
	0,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	теротдел с. Северного
	0,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Средненский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 Программы:  «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» и общепрограммные мероприятия»

	Не требует финансового обеспечения

	2.1.
	Основное  мероприятие 2.1 «Информационное обеспечение и профилактика детского дорожно-транспортного травматизма»
	Не требует финансового обеспечения

Первый заместитель
главы администрации                                                                                                                                       В.И. Ермошкин

Управляющий делами
администрации                                            	                                                                                            Ю.В. Иванова

Начальник юридического отдела
администрации                                                                                                                                                   Т.А. Софронова

Начальник финансового
управления администрации                                                                                                                               И.Е. Мацагоров

image1.jpeg